

نام و نام خانوادگی:		بر نام خداوند جان و خرد		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: هویت اجتماعی		علوی		زمان: ۶۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دوازدهم ریاضی/تجربی		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۲/۰۹/
ردیف	سوالات هویت اجتماعی پایه دوازدهم			
۱	درستی یا نادرستی عبارت زیر را مشخص کنید. الف) بسته شدن ناخودآگاه چشم در مواجهه با خطر کنش محسوب می‌شود. ب) پیامدهای غیرارادی کنش قطعی هستند ولی پیامدهای ارادی احتمالی‌اند. پ) فردی که از خطر می‌گریزد کنشی انجام نداده زیرا عمل او از روی اضطرار است. ت) فرصت‌ها و محدودیت‌های اجتماعی هیچ ارتباطی با هم ندارند. ث) فرهنگ آموختنی است و از راه آموزش و تربیت از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود.	درست <input type="checkbox"/>	نادرست <input type="checkbox"/>	۱/۲۵ نمره
۲	جای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. الف) پدیده‌های اجتماعی آثار و پیامدهای هستند. ب) کنش اجتماعی خردترین است. پ) برنامه‌ریزان فرهنگی از طریق و زمینه تحقق فرهنگ آرمانی را فراهم می‌سازند.			۲ نمره
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) کدام یک از موارد زیر از ویژگی‌های کنش نیستند؟ ب) به بخش‌هایی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد چه می‌گویند؟	۱) ارادی ۲) آگاهانه ۳) معنادار ۴) پیچیده بودن	۱) فرهنگ موافق ۲) فرهنگ حق ۳) خرده فرهنگ ۴) فرهنگ آرمانی	۱ نمره
۴	عبارت‌های زیر را تعریف کنید. الف) فرهنگ: ب) فرهنگ عمومی:			۲ نمره
۵	مشخص کنید مورد زیر بیانگر تأثیر کدام یک از ابعاد هویتی انسان است؟ «برخی بیماری‌های جسمانی به کمک قوای روانی درمان می‌شوند.»			۰/۷۵ نمره
۶	به سوالات زیر پاسخ دهید: الف) پیامدهای ارادی و غیرارادی کنش اجتماعی را توضیح دهید. ب) دو ویژگی کنش انسان‌ها را بنویسید. پ) کنش‌گری فعالیت خود را با قصد خاصی انجام دهد مصداق کدام ویژگی کنش است؟ ت) جامعه‌پذیری و کنترل اجتماعی از چه راه‌هایی به افراد منتقل می‌شود؟ ث) پدیده‌های اجتماعی چگونه معنا پیدا می‌کنند؟ ج) ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی از چه طریقی تحقق می‌یابند؟ چ) فرهنگ از چه طریقی از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود؟ ح) فرهنگ آرمانی را با فرهنگ واقعی مقایسه کنید. خ) دو ابزار مهم شناخت عقاید و ارزش‌ها کدام‌اند؟ د) هویت اجتماعی فرد چگونه شکل می‌گیرد؟ ذ) هویت فردی و اجتماعی چه نسبتی با هم دارند؟ ر) هویت اجتماعی افراد در جامعه سرمایه‌داری و جامعه دینی بر چه اساس تعیین می‌شود؟			۱/۵ نمره ۱ نمره ۰/۵ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱/۵ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱ نمره ۱/۵ نمره